
                                                     Российская Федерация                                
Орловская область  
 Должанский район 

Вышнее Ольшанский сельский Совет народных депутатов 
с.Вышнее Ольшаное  Должанский район Орловская область                                     тел. 2-35-17                             

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
30.05.2016 года                                                                                                    № 146 

          
О результатах деятельности главы                 
Вышнее Ольшанского  сельского поселения                   
и администрации сельского поселения           
  
 
 

Заслушав и обсудив отчет главы Вышнее Ольшанского сельского поселения и 
администрации сельского поселения о проделанной работе за 2015 год 

 
            Вышнее Ольшанский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 
 
1. Отчет главы  Вышнее Ольшанского сельского поселения и администрации 
сельского поселения принять к сведению (приложение № 1).  
                  
2. Считать работу  главы Вышнее Ольшанского сельского поселения и 
администрации сельского поселения  за 2015 год  удовлетворительной. 
 
3. Данный отчет обнародовать и разместить на сайте Должанского района.  

 
 
 
 

Председатель Вышнее Ольшанского 
 сельского Совета  народных депутатов -                                  В.П. Дорофеева  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                Приложение  № 1 
                                                                                               к решению  сельского  Совета 

                                                                              народных депутатов 
                                                                                 от 30.05.2016 г. № 146 

                                                                               
Отчет главы  Вышнее Ольшанского  сельского поселения и администрации  

сельского поселения за 2015 год. 
 

             Общая территория  муниципального  образования Вышнее Ольшанское 
сельское поселение  составляет 19 121 гектар. На территории поселения  
расположено четыре хозяйства: «Вышнее Ольшанское»,  «Нижнее Ольшанское», 
«Баранчинское», «Студеновское»;  учреждения культуры:  Вышнее Ольшанское КДЦ  
и его филиалы  - Студеновский, Баранчинский, Нижнее Ольшанский, три сельских 
библиотеки, три почтовых отделения, шесть торговых точек, одна средняя школа, 
четыре ФАПа. Все учреждения кадрами укомплектованы. В пяти населенных пунктах 
нашего поселения  расположено 592 хозяйства с численностью населения 1417 
человек:  с  рождения до 7 лет –62 человека, с 7 до 18 лет -152 человека, от 18 до 30 
лет – 199 человек, от 30 до 50 лет – 364 человека, от 50 до 60 лет – 228 человек, 
свыше 60 лет – 397 человек. 
 Численность занятого населения составляет 458 человек,  работающих  за  
пределами  администрации  60  человек,  не работающих 162 человека. 
 За прошедший год в нашем поселении умерло  29 человек, родилось 8 детей. 
 В 2015 году по  результатам  обращений граждан было выдано 2514  справки.  
При администрации сельского поселения работает Совет общественности. На учете в 
Совете общественности состоят 7 неблагополучных семей, в них проживает  14 
детей.  В основном это семьи, в которых выпивают родители, ведут аморальный 
образ жизни, не занимаются воспитанием детей, все они посещаются на дому 
членами Совета общественности, с ними проводятся беседы, а также 
рассматриваются на заседаниях Совета общественности. 
 В 2015 году   четыре  вдовы  умерших  участников ВОВ  получили  жильё, три  
молодых  семьи, имеющие  двух  и  более  детей,  также  получили  жильё  и  сняты  с  
учёта.   
      Доходы  бюджета  Вышнее Ольшанского  сельского  поселения  за  2015 год  
сложились  в  объёме  3274,8 тыс. рублей, или  на  92,6  %  к плану.  
      Поступление собственных  доходов  обеспеченно  в  сумме  3084,8  тыс. руб.  или 
96,2  % к плану. (собственные доходы занимают  94,2 %  от общего объема доходов) 
        По  земельному  налогу  поступление составило  2593,3 тыс. рублей, при плане 
2192,0 тыс. рублей  или  на   118,3 %.  
      Налог  на  доходы  физических  лиц  поступил  в  сумме  107,1  тыс. рублей,  
при  плане  94,0 тыс. рублей  или  114 %. 
      Налог  на  имущество  физических лиц  исполнен в объеме  18,0  тыс. рублей   к  
плану  17,0 тыс. рублей  (выполнение  105,9  %  к  плану). 
Доходы  от  арендной  платы  сельхозназначений  составили  15,7  тыс. рублей,  
      Безвозмездные  поступления  из  районного  бюджета  составили  195,2  тыс. 
рублей, в том числе дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 80,0 
тыс.руб.    Из  общей  суммы  безвозмездных  поступлений 35,0 тыс. рублей 
приходится на поступление  иных  межбюджетных трансфертов, 
       Субвенция на  осуществление  первичного  воинского  учёта  поступила в сумме  
70,2 тыс.рублей. 
             По  расходам  бюджет сельского поселения  исполнен  в  сумме 3413,8 
тыс.рублей, или  96,5 %  к  уточнённым  плановым расходам.  
Расходы на общегосударственные вопросы составили  1540,9 тыс.руб. в том числе 



резервный фонд главы администрации не расходовался Расходы по национальной 
обороне сложились в объеме  70,2  тыс.руб. или  100 % к плану. 
Дорожные фонды израсходованы в сумме  15,0 тыс.рублей 
В области национальной экономики сумма расходов составила   263,0 тыс.руб. 
По жилищно-коммунальному хозяйству на  благоустройство израсходовано 197,7 
тыс.руб. из них на содержание мест захоронения   25,0 тыс. руб. 
Расходы по наказам избирателей депутатам районного Совета   25,0  тыс.руб. 
Прочие мероприятия по благоустройству составили  157,2  тыс.руб. 
Перечислено  субсидии  на  обеспечение  деятельности  бюджетных  учреждений  
культуры  в  сумме  1327,1 тыс. рублей 
       Гарантий  и  поручительства  за  счёт  средств  бюджета  сельского  поселения не  
представлялось, бюджетные  кредиты  не  выделялись. 

Исполнение бюджета поселения в целом обеспечило в первую очередь 
своевременную выплату заработной платы работникам бюджетных учреждений, 
позволило производить все необходимые социальные выплаты населению.  
  На  территории Вышнее Ольшанского  сельского  поселения  построен силами  
населения  корт,  две  детские  площадки. В  с. Студеное  организована  пожарная  
охрана  в  которой  работают пять человек и которая  спасла  от пожара не  один дом.  
 

 
 
.  
 
   

 


